
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio generale n. 1292 

DETERMINAZIONE n. 284 del 17/05/2012 
 

 
OGGETTO:-Liquidazione dell’indennità di fine mandato al Sindaco ing. Nicola Fratino.-   
 

L’anno duemiladodici il giorno  17 del mese di maggio  
 

                                                                   IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27-12-2011; 
 
VISTO 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- le norme contenute nella deliberazione della G.C. nr.1087 del 10.7.1997 per quanto attiene alla 
immediata esecuzione della Legge 15.5.1997 n.127; 

- la delibera della Giunta Comunale n. 61  del 18.4.2012, con la quale è stato definito il P.E.G. per 
l’anno 2012; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 ed in particolare l’art.82 che fissa un’indennità di funzione al Sindaco, 
Assessori, Consiglieri ecc.; 
VISTO il D.M. 4.4.2000 n.119 relativo al regolamento recante norme per la determinazione della 
misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, a norma 
dell’art.23 della Legge 3.8.1999 n.265; 
VISTO l’art.10 del suddetto decreto che prevede “a fine mandato l’indennità del Sindaco è integrata 
con una somma pari ad una indennità mensile spettante per 12 mesi di mandato, proporzionalmente 
ridotto per periodi inferiori all’anno”; 
RILEVATO che l’ing. Nicola Fratino, ex Sindaco, è rimasto in carica dal 12.6.2007 al 22.5.2012; 
RITENUTO quindi dover liquidare l’indennità di fine mandato per i suddetti periodi rapportati a mese; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare e pagare, per i motivi esposti in narrativa, in favore dell’ex Sindaco ing. Nicola 
Fratino, la somma di €.16.396,25 per indennità di fine mandato per il periodo dal 12.6.2007 
al 22.5.2012; 

 
2) Imputare la predetta spesa al cap. 140  “Residui 2007 e successivi -  Indennità  al Sindaco, 

Assessori ecc.” e al medesimo capitolo del bilancio 2012.- 
 

 
Il Compilatore 

                (D.G.) 
 
IL DIRIGENTE  DEL I° SETTORE 

                      Dott. Domenico Galanti 
 A                                                                                                                    oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 
 
 
    VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, lì  21 maggio 2012 
 

                                                      IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
                               Dott. Marcello di Bartolomeo 

A                                                                                                                                oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 
 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Personale T.E. 


